Nº 681 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 13 de maio de 2024.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2024 .................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº

011/2024 .................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2024 ....................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024 ....................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2024 ....................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2024 ....................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2024 ....................... 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2024 ....................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2024

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do
Tocantins, por intermédio da comissão de
contratação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO Nº 010/2024 na forma
PRESENCIAL, tipo menor preço por item,
objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALEVINOS, RAÇÃO E
CALCÁRIO, PARA O PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA
(PROGRAMA CAMPO PRODUTIVO). ATENDENDO
ASSIM, A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, POR MEIO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, conforme termo de referência. No
Sistema Registro de Preço (SRP). Data: 29/05/2024.
Horário: 09:00h. Na sede da Prefeitura, setor de
Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº
011/2024

O Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024:
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
IMPLANTAÇÃO DE CONJUNTO CÂMARA
FRIGORIFICA COMPLETA MODULADA E
INSTALAÇÃO DE PLACA TERMO ISOLANTE COM
CONCRETAGEM E ACABAMENTO COM PISO
INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A FIM DE
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS – TO., conforme Termo de
Referência. ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:30h
do dia 28/05/2024. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO:
https://www.licitanet.com.br. Informações:
telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS AO EDITAL E
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail:
cpl@doisirmaos.to.gov.br.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 786/2024

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 681

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 681 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 13 de maio de 2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
13.066.096/0001-32.
CONTRATADA: 50.193.244 ANANNDA
NEPOMUCENO LIMA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 50.193.244/0001-06.
OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Buffet em atendimento a “Festa
das Patroas”, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, no evento em alusão ao Dia das
Mães.
Valor Total:  R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Fonte: 1.710.0000.000000
Data de Assinatura: 09/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 0028/2024
PROCESSO: 785/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 007/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: OLIVEIRA & BANDEIRA LTDA,
inscrita no CNPJ 08.541.454/0001-20.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÃO DE LAUDO
AGRONÔMICO, PARA COMPOR A DOCUMENTAÇÃO
NECESSÁRIA PARA A ELABORAÇÃO DO CONVÊNIO
COM A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, DE ACORDO
COM A IN Nº 640/2016 COMBINADA COM A IN
1877/2018.
Valor Total:  R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Fonte: 1.500.0000.000000
Data de Assinatura: 26/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 041/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 261/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS
IRMAOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
24.744.436/0001-53.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO CONTÍNUO E PARCELADO DE
COMBUSTÍVEL E AGENTE REDUTOR ARLA, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Valor Total Estimado:  R$ 4.071.837,09 (quatro
milhões e setenta e um mil e oitocentos e trinta e
sete reais e nove centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/04/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 261/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 008/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO CONTÍNUO E PARCELADO DE
COMBUSTÍVEL E AGENTE REDUTOR ARLA, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS
IRMAOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
24.744.436/0001-53.
Valor Total Estimado:  R$ 4.071.837,09 (quatro
milhões e setenta e um mil e oitocentos e trinta e
sete reais e nove centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 22/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 042/2024

Nº 681 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 13 de maio de 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 259/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.991.459/0001-46.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024.
Valor Total Estimado:  R$ 34.315,65 (trinta e quatro
mil e trezentos e quinze reais e sessenta e cinco
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 043/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 259/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS
IRMAOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
24.744.436/0001-53.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024.
Valor Total Estimado:  R$ 156.712,90 (cento e
cinquenta e seis mil e setecentos e doze reais e
noventa centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 044/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 259/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81

CONTRATADA: TRATORFORTE COMERCIO DE
PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 45.299.767/0001-00.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024.
Valor Total Estimado: R$ 48.453,70 (quarenta e oito
mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/05/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 259/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.991.459/0001-46.
Valor Total Estimado:  R$ 34.315,65 (trinta e quatro
mil e trezentos e quinze reais e sessenta e cinco
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 259/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.

Nº 681 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 13 de maio de 2024.

FORNECEDOR: POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS
IRMAOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
24.744.436/0001-53.
Valor Total Estimado:  R$ 156.712,90 (cento e
cinquenta e seis mil e setecentos e doze reais e
noventa centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 259/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇAÕ E
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO
EXERCÍCIO 2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: TRATORFORTE COMERCIO DE PECAS
E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 45.299.767/0001-00.
Valor Total Estimado: R$ 48.453,70 (quarenta e oito
mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/05/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 048/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 324/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA FME: 001/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: ELETROCLIMA CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.769.947/0001-
67.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA CIVIL PARA A CONCLUSÃO DO PRÉDIO
DA ESCOLA MUNICIPAL AURÉLIO BUARQUE NO P.A
SALOMIRA (PROJETO DE ASSENTAMENTO), LOCALIZADA
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, PARA ATENDER O SISTEMA DE
ENSINO.

Valor Total:  R$ 638.998,99 (seiscentos e trinta e
oito mil e novecentos e noventa e oito reais e
noventa e nove centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 13/05/2024

		2024-05-13T17:04:59-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento